第３３回長崎大学学長選考会議（書面会議）議事要旨

１ 日 時  平成２６年２月２７日（木）～３月７日（金）

２ 出席者  １４名

        﨑元，中村，宮崎，宮脇，森岡，矢野，山路，下川，中山，田井村，石松，

小路，福永，調の各委員

３ 欠席者  ０名

４ 配付資料

(1) 「求めるべき学長像」                        資料１

(2) 長崎大学教育研究評議会議長宛の推薦依頼文書（案１）及び長崎大学経営

協議会学外委員宛の推薦依頼文書（案２）                 資料２

５ 議 事

(1) 「求めるべき学長像」について

第３２回長崎大学学長選考会議（書面会議）の議事(2)において，「求めるべき学長像」

について審議した結果，案２を適切とする意見が多かったことを受けて，学長選考会議

が提示する「求めるべき学長像」について，資料１のとおり決定してよいか審議願うも

の。

以上の議事について，書面により会議を行うこととし，審議結果を３月７日（金）ま

でに回答するよう依頼したところ，異議なく，提案どおり了承された。

(2) 第１次学長候補者の推薦依頼に関する文書について

第３１回長崎大学学長選考会議（平成２６年１月２３日開催）の議事(2)において，「第

１次学長候補者の推薦依頼文書」については，「求めるべき学長像」の審議結果を受けて

確定させるとしていたことから，長崎大学教育研究評議会議長宛の推薦依頼文書及び長

崎大学経営協議会学外委員宛の推薦依頼文書について，資料２のとおり作成してよいか

審議願うもの。

以上の議事について，書面により会議を行うこととし，審議結果を３月７日（金）ま

でに回答するよう依頼したところ，異議なく，提案どおり了承された。

                                                                          （以上）